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Mötesanteckningar  

styrgrupp Vårdsamverkan Fyrbodal    
   

Datum:  2025-03-07 

Tid:  9.00-12.00      

Plats:  Lokal Generalen, Kaserngården 3B (gamla I17) Uddevalla 

 

Närvarande: 

Johan Lundh, socialchef Lysekil 

Ulrika Holmqvist, områdeschef Närhälsan 

Åsa Holmestrand, Medtanken Group, Vårdval rehab, privata  

Karin Engström, chef välfärd Fyrbodals kommunalförbund  

Björn Kallin, områdeschef, NU-sjukvården 

Rose-Marie Sandberg, områdeschef, NU-sjukvården, ordförande  

Jonas Blank, verksamhetschef NU-sjukvården 

Karin Hallberg, socialchef, Vänersborg 

Liselott Sörensen Ringi, förvaltningschef utbildning, Munkedal kommun 

Katarina Levenby, förvaltningschef utbildning, Orust kommun 

Lidija Beljic, processledare, Vårdsamverkan Fyrbodal  

Maria Klingberg, processledare Vårdsamverkan Fyrbodal 

Helen Karlsson, processledare Vårdsamverkan Fyrbodal 

Emma Gustafsson, administrativ koordinator, Vårdsamverkan Fyrbodal 

Lena Schmidt, Öppenvårdspsykiatrin Henån 

Anna Johansson, Enhetschef Socialpsykiatri Orust kommun 

Maria Gjertsen, Regionhälsan 

Malin Swärd, strateg, Västkom/VVG 

 

Frånvarande: 
Tanja Mattsson, socialchef Mellerud/Bengtsfors, vice ordförande 

Micael Adolfsson, områdeschef Närhälsan Rehab 

Lena Larsson, Medtanken Group, Vårdval VC, privata 

Linnéa Falkhage, ansvarig tjänsteperson delregional nämnd norra 

 

Mötespunkter   

Incheckning 

Alla deltagare får svara på vad man tycker att vi kan göra för att hålla oss positiva och 

energiska genom hela möte. 
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1. Dagordning   

Godkännande av dagordning och eventuella tillägg av övriga frågor.  

 

2. Föregående möte   

Inget att lyfta idag.  

 

3. Ärenden till/från VVG   

Inget speciellt att lyfta idag. Lidija informerar om att VVGs hemsida kommer att 

ändras och se annorlunda ut i fortsättningen. Kommer att finnas en 

kommunikationsplan för att hjälpa.  

 

4. Väntande frågor  

Maria visar väntande frågor och informerar om frågan ansvarsfördelning vid 

tvångsvård som kommit från Bengtsfors/Mellerud till utvecklingsforum vuxna, 

man vill i utvecklingsforum vuxna ha ett förtydligande i frågan. 

Karin H. lyfter kort information som förtydligande i frågan från Tanja som först 

introducerade frågeställningen. Det framkommer då att det handlar om de 

patienter som hamnar mellan stolarna och hur man skall arbeta i det gapet. Förs 

även diskussion kring att öka kunskapen kring LVM (lagen om vård av 

missbrukare) och LPT (lagen om psykiatrisk tvångsvård). 

Karin E. informerar om kommande beslut i SRO om hur medel ska fördelas, det 

kommer ekonomiska medel till vårdsamverkan, det finns då möjlighet att 

resurssätta arbete med psykisk hälsa och samsjuklighet. Man kommer överens om 

att invänta beslut i SRO och lyfter punkten på kommande styrgruppsmöte.  

 

5. Beslut om rutinen för storhelgsbemanning 

Karin H. informerar om att hon tagit del av synpunkter på rutinen gällande att inte 

primärvårds rehab skall arbeta storhelger. Synpunkten är att utskrivningsprocessen 

löper smidigare och att patienten kan få hjälpmedel utskrivet alla dagar året runt, 

ex vårdsäng, Åsa informerar om att vårdsäng kan förskrivas av både kommunal 

och regional primärvård men att det är hjälpmedelscentralen som levererar 

vårdsängen till patienten och att dom inte arbetar röda dagar. 

Helen informerar att underlaget till förslaget för storhelgsrutin bygger på en enkät 

som skickades ut till den personal som arbetade storhelgen 2024 och även till 

representanterna i utvecklingsforum äldre för att bl a identifiera vilka funktioner 

som behöver arbeta storhelger, där framkom att det var ett litet behov av att 

kommunal och regional primärvårds rehab var i tjänst de 2 timmarna för att arbeta 
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i SAMSA. 

Rose-Marie önskar att man i äldregruppen kan arbeta vidare med 

hjälpmedelsfrågan årets alla dagar och Johan som är ordförande i 

utvecklingsforum äldre svarar att dokumentet för Ansvarsfördelning gällande 

hjälpmedelsförskrivning för trygg och säker utskrivning från sluten hälso- och 

sjukvård skall revideras hösten 2025 och att en arbetsgrupp skall sammanställas 

och processledas så då kan man lyfta frågan vidare där. 

Alla representanter i styrgruppen står bakom rutinen och godkänner den. Rutinen 

börjar gälla från dagens datum (250307) och är giltig i 2 år. 

Denna rutin kommuniceras ut via styrgruppens representanter i linje och alla tar 

ansvar att informera ut i sina nätverk.  

 

6. Information om flytt av Vårdsamverkan Fyrbodals ekonomiskt balanserade 

medel från NU-sjukvården till Närhälsan 

Rose-Marie informerar om att NU-sjukvården nu fattat formellt beslut om att 

överföra Vårdsamverkan Fyrbodals ekonomiska medel till Närhälsan. Ulrika 

informerar om att man från Närhälsans sida håller på med denna flytt för att ta 

emot medlen. Chefssamordningsgruppen tillsammans med processledare får i 

uppgift att ta fram en handlingsplan för medlen. Prioritet ett är hantering av 

eventuella nya medel för 2025.  

 

7. Presentation projektbeskrivning för eventuell extra resurs för 

implementering av SIP 

Helen informerar att man idag tänkte presentera en projektbeskrivning men att 

man väntar med detta utifrån eftermiddagens diskussion och att man återkopplar i 

styrgruppen när man har en sammanhållen plan för vad Vårdsamverkans skall 

arbeta vidare med. Detta är förankrat i chefsamordningsgruppen.  

 

8. Utvärdering av tisdagsmötena, presentation samt diskussion om fortsättning 

Deltagare på tisdagsmötena har fått svara på utskickad enkät, svaren är 

sammanställda och ligger på borden. Maria presenterar även detta i ett bildspel. I 

styrgruppen idag får man diskutera i grupper vid borden vad man sett i 

utvärderingarna och hur man tolkar det. 

Deltagarna får dela med sig om vad man diskuterade. Någon grupp tycker att 

man kan lyfta vad som händer i utvecklingsforumen på dessa möten och läget på 

sjukhuset. Rose-Marie påpekar att styrgruppen tillsammans får definiera syftet 

med tisdagsmötena. Lidija delar med sig av sina tankar, önskar nulägesbeskrivning 
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från alla parter, hur ska vi göra så att man inte hamnar på fel vårdnivå, 

tisdagsmötena borde inte bara handla om hur patienter snabbt kan lämna 

sjukhuset då de är utskrivningsklara utan även om vilka insatser vi kan göra för att 

de inte patienter som inte behöver akutsjukvård hamnar på sjukhuset från början. 

Tisdagsmötena behöver bli vårdsamverkansmöten, nulägesbeskrivning, hur ligger 

vi till. Kommunernas ansvar att dela med sig angående platser, borde inte vara en 

fråga som alla parter är med och diskuterar. Ulrika påpekar att det är svårt att 

rapportera nuläget på vårdcentralerna då det inte går att klumpa ihop alla. Björn 

delar med sig av sina tankar, att om man skulle sluta med tisdagsmötena så 

tappar man forumet för att delge denna typ av viktig information men att man 

kanske får definiera syftet. Summeringen från denna punkt är att 

chefssammansordningsgruppen tillsammans med processledare ska ta fram 

förslag på syfte och mötesform och detta ska presenteras för styrgruppen 16/5.  

 

 

9. Kl 10.00-10.45 Anna Johansson, enhetschef socialpsykiatri Orust kommun och 

Lena Schmidt sjuksköterska från VGR:s öppenpsykiatrimottagning på Orust är med 

via Teams och presenterar sitt projekt R-ACT. Metoden kallas R-act, som en 

integrerad resursgrupp i psykiatri (för t.ex. psykospatienter, 

personlighetsstörningar m.fl.). Metoden liknar CASE-managementmodellen. 

Vuxenpsykiatrin har utbildats tillsammans med kommunernas personal för att få 

större kunskap och förståelse för den aktuella mål- eller patientgrupp som ofta 

även lider av samsjuklighet. 

 

Var god se bifogade filer för mer information om dragningen.  

 

10. Kl 11-11.45 Malin Swärd presenterade arbetet med hälso- och 

sjukvårdsavtalet 

Var god se bifogad fil för mer information om dragningen. Deltagarna inflikar med 

åsikter och tankar under dragningen. Jonas påpekar vikten av en gemensam 

målbild. Karin E. påpekar att det är viktigt att man varken har ett golv eller tak när 

man arbetar med detta, det ser väldigt olika ut, behöver inte alltid handla om 

pengar utan andra förutsättningar, som avstånd till exempel. Dela med sig av 

varandras erfarenheter och ta hjälp av varandra.  

 

11. Utvecklingsforumen – Aktuellt läge, ärenden till och från utvecklingsforum  
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12. Barn och unga 

Liselott informerar att man arbetar med kartläggning av barn och unga, egenvård 

och att man vid varje tillfälle försöker beta av skav-listan. Tillkommit nya deltagare 

till utvecklingsforum barn och unga.  

 

13. Vuxna 

- Nuvarande palliativ rutin, behov av förlängning 

Man har gjort om två rutiner till en. Stort arbete som pågår, skjuta på start av 

gällande datum av nya rutinen till 1 juni. Styrgruppen beslutar att den gamla 

rutinen förlängs under tiden till 250531. 

- Vad ska framtagna dokument kallas, nu har det kallats samverkansanvisning. 

Helen och Maria ska ha möte med Kristin Jansson som är utvecklingsledare 

dokumenthantering från Närhälsan angående vad som gäller. Återkoppling till 

styrgruppen när detta möte har varit. 

- När läkarkompetens behövs, hur får man tillgång till det? Strukturerat sätt för när 

den kompetensen behövs. Man har gjort på två olika sätt, adjungerat in läkare till 

utvecklingsforum eller arbetsgrupp eller via PVNU. Jonas lyfter att det beror på 

från vilken verksamhet det behövs. Beslutas att då det finns behov av 

läkarkompetens i utvecklingsforum eller arbetsgrupp så lyfts frågan med 

styrgruppens medlemmar som har läkarkompetens i sin verksamhet utse 

representant och återkoppla till den grupperingen det handlar om. 

 

14. Äldre 

Johan och Helen informerar, inte haft något möte i utvecklingsforum äldre sedan 

sist. Fokus ligger på in- och utskrivningsprocessen, arbetsmaterial är utskickat till 

nästa möte som man skall arbeta med utifrån sin egen verksamhet med mottot 

vad kan vi göra för att uppfylla målbilden för in-och utskrivningsprocessen.  Vid 

kommande möte kommer också Martin Holmudden, Tommy Carlgren och 

Elisabeth Wald presentera ett förslag på projektbeskrivning och förslag på 

funktioner till en arbetsgrupp som skall arbeta med läkemedel i vårdövergångar.  

 

15. Nuläge arbetsgrupp, digitalisering i samverkan 

Information av Helen, på grund av vakans på representant från kommunerna så 

har datum för start av arbetsgruppen skjutits på, arbetsgruppen har inbokat sitt 

första möte den 5 maj 2025.  

 

16. Nära-vård-dagen, kort information 
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Lidija har bokat talare till Nära-vård-dagen, Socialstyrelsen, SKR, patientnämnden 

och Bris. Förmiddagen till för föreläsningar och eftermiddagen till dialog. 

Diskuteras idag att Karin Hallberg, Jonas Blank och Lena Larsson drar kort intro om 

Färdplan Nära Vård.  

 

17. Övriga frågor  

- Redovisning från strategidagen sker under eftermiddagen  

- Årshjul för Vårdsamverkan Fyrbodal presenteras under eftermiddagen 

- Representanter till förvaltningsgrupp SAMSA och kopplingen till Vårdsamverkan 

 Fyrbodal Helen informerar om att processledarna har haft möte med GITS 

Samordnad hälsa vård och omsorg den 28 februari. Medarbetare på GITS har 

möte med alla delregionala vårdsamverkans områden under kommande vår. Detta 

är ett dialogmöte där GITS får information om Vårdsamverkan Fyrbodal och 

processledarna informeras om GITS arbete. GITS har en gruppering som heter 

förvaltargrupp SAMSA Uppdragsbeskrivning Förvaltningsgrupp SAMSA 1.0 

Vårdsamverkan Fyrbodal har två SAMSA förvaltare utsedda sedan tidigare Åsa 

Weding från Närhälsan och Gunilla Augustsson från Kommunerna. 

Styrgruppen tar beslut att utöka SAMSA förvaltargruppen så vi också har 

representanter från NU sjukvården och privata vårdcentraler. Jonas och Åsa tar 

med sig frågan till sina verksamheter och återkopplar med representanter till 

Helen, senast den 31 mars. Styrgruppen tar beslut på att våra delregionala SAMSA 

förvaltare skall adjungeras in i våra utvecklingsforum när det är frågor som berör 

SAMSA.  

 

18. Efter mötet/kommunikation från mötet  

- Från och med idag gäller rutinen om bemanning storhelg.  

- Palliativa rutinen förlängs 250531.  

Vid anteckningarna:  

Emma Gustafsson 
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